
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Westvoorne houdende regels omtrent het vakantieverlof voor het personeel

Burgemeester en wethouders van Westvoorne;

 

Gelet op het bepaalde in hoofdstuk 6 (vakantie en verlof ) cao gemeenten;

 

b e s l u i t e n :

 

 

vast te stellen de navolgende

 

“VERORDENING REGELENDE HET VAKANTIEVERLOF VOOR HET PERSONEEL IN DIENST VAN DE

GEMEENTE WESTVOORNE”

Artikel I  
 

Artikel 1

 

De duur van het vakantieverlof bedraagt per jaar:

 

a. voor de secretaris 151,2

b. voor ambtenaren vanaf schaal 9 en hoger 151,2

c. voor het overige personeel 144

Artikel 2

 

De ingevolge artikel 1 vastgestelde duur van de vakantie wordt verhoogd:

 

a. afhankelijk van de leeftijd, die de ambtenaar in het desbetreffende kalenderjaar bereikt,

 overeenkomstig de hierna volgende tabel:

  verhoging:leeftijd:

    

  21,6 uren18 jaar en jonger

  14,4 uren19 jaar

  7,2 uren20 jaar

  7,2 urenvan 30 tot en met 34 jaar

  14,4 urenvan 35 tot en met 39 jaar

  21,6 urenvan 40 tot en met 44 jaar

  28,8 urenvan 45 tot en met 49 jaar

  36 urenvan 50 tot en met 54 jaar

  43,2 urenvan 55 jaar en ouder

 

b. afhankelijk van het aantal jaren overheidsdienst, dat de ambtenaar in het desbetreffende kalen-

derjaar bereikt, overeenkomstig de hierna volgende tabel:

  

   dienstjaren:

Nr. 169305

GEMEENTEBLAD 3 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Westvoorne

Gemeenteblad 2020 nr. 169305 3 juli 20201



    

  7,2 uren10 dienstjaren

  14,4 uren15 dienstjaren

  21,6 uren20 dienstjaren

  28,8 uren25 dienstjaren

  36 uren30 dienstjaren

  43,2 uren35 dienstjaren

 

c. voor de berekening van het aantal verlofuren, geldt of het bepaalde onder lid a, of het bepaalde

onder lid b, met inachtneming van een maximum van 194,4 uren.

Artikel 3

 

Als maatstaf voor de bepaling van het aantal verlofuren geldt de inschaling van de ambtenaar op 1 ja-

nuari van het kalenderjaar of in geval van indiensttreding in de loop van het jaar, de inschaling op het

tijdstip van indiensttreding.

 

Artikel 4

 

1. voor degenen, die in de vervulling van hun dienstbetrekking geen volledige dagtaak hebben of

hierbij tevens in dienst zijn van een ander publiekrechtelijk lichaam, wordt de duur van het vakan-

tieverlof naar evenredigheid verminderd.

2. het vakantieverlof, bedoeld in het vorige lid, wordt berekend door vermenigvuldiging van het in-

gevolge de vorige artikelen toe te kennen aantal uren met een breuk, waarvan de teller aangeeft

het aantal uren per jaar, waarop betrokkenen in dienst van de gemeente Westvoorne werkzaam

zijn en de noemer in een geheel kalenderjaar voorkomende aantal diensturen.

3. voor degenen, die tevens in dienst zijn van een ander publiekrechtelijk lichaam wordt het vakan-

tieverlof bij voorkeur zodanig geregeld, dat aansluiting wordt verkregen bij het door laatstbedoeld

publiekrechtelijk lichaam te verlenen vakantieverlof.

Artikel 5

 

Vervallen

Artikel II  
De laatste wijziging is in werking getreden op 1 januari 2000.

 

 

Datum besluit: 31 augustus 1999

Rockanje, 13 juni 2005

Burgemeester en wethouders van Westvoorne

de secretaris,

de burgemeester,

Gemeenteblad 2020 nr. 169305 3 juli 20202


